
 
Poskytování zdravotní péče - léky 

 

 

 V souladu s dosud platnými mezivládními dohodami (smlouvami, úmluvami a verbálními nótami) se 

cizím státním příslušníkům předepisují léky při ambulantní léčbě za stejných podmínek jako našim občanům 

v těchto případech : 

 

1) pracovníkům diplomatických misí a konzulárních úřadů a jejich rodinným příslušníkům (manželka, 

manžel, děti a event. rodiče, pokud s nimi žijí ve společné domácnosti) 

Jemen, státy vzniklé na území bývalé SFRJ (kromě Slovinska,Chorvatska,Srbska a Černé Hory), Kuba, 

státy vzniklé na území býv. SSSR (kromě Litvy, Lotyšska, Estonska,Uzbekistánu, Běloruské 

republiky,Ruska, Ukrajiny a Kazachstánu),.  

 

2) pracovníkům a jejich rodinným příslušníkům (manžel, manželka, děti a event. rodiče, kteří s nimi žijí ve 

společné domácnosti), kteří byli svým státem vyslaní k pracovnímu pobytu do České republiky 

země bývalé SFRJ (s výjimkou Slovinska,Chorvatska,Srbska a Černé Hory), země bývalého SSSR (s 

výjimkou pobaltských států, Uzbekistánu, Běloruska, Ruska, Ukrajiny a Kazachstánu) 

Při ambulantní léčbě nejsou léky zásadně předepisovány v případech pracovníků různých zahraničních 

firem, kteří v České republice vykonávají na základě smluv (kontraktů) s českými firmami různé práce . 

 

3) zahraničním studentům vysokých škol, kteří v České republice studují na náklady našeho státu  

 

 Na receptech uvést čitelné jméno, data narození, název státu(země) a „důvod pobytu v České 

republice“ (např.zast.úřad, student, turista apod.). Nepožadujeme adresu přechodného bydliště v České 

republice. Pro lékárnu samozřejmě informaci, že léky hradí „ MZ ČR“, a to ve stejné výši, jako je ten který 

lék hrazen zdravotní pojišťovnou, pokud je předepsán jejímu pojištěnci. 


